
 

3 
 

Vážení přátelé, 

se startem nové sezóny je tady opět Ročenka automobilového sportu. Je výsledkem 
několikatýdenní přípravy odpovědných pracovníků Autoklubu České republiky a stejně 
jako v předešlých letech bude sloužit k hladkému průběhu závodů a spokojenosti 
závodníků i pořadatelů.  

Minulý rok se zapíše do dějin českého automobilového sportu zlatým písmem. Poprvé 
v historii se u nás konal podnik světového šampionátu v rally, který jsme pořádali ve 
spolupráci s německými a rakouskými kolegy. Středoevropská rally je výsledkem 
dlouhodobé diplomatické píle a vzrůstající pozice Autoklubu ČR v Mezinárodní 
automobilové federaci FIA.  

Na mezinárodním poli zaznamenali čeští reprezentanti v minulém roce řady úspěchů, za 
připomenutí a uznání stojí zlatý triumvirát našich autokrosařů v mistrovství Evropy, 
v historii vůbec poprvé opanovala Česká republika všechny tři hlavní třídy nejvyššího 
šampionátu FIA v autocrossu a dále 1. místo v Mistrovství FIA ecoRally.  

Rok 2023 také přinesl rozvoj automobilového sportu po nucené přestávce kvůli 
mimořádným opatřením epidemie koronaviru. Je potěšující, že v počtu vydaných licencí 
se vracíme na předcovidová čísla. 

Velký podíl na skvělém renomé České republiky jako světové pořadatelské velmoci 
motorsportu mají naši pořadatelé. Při této příležitosti děkuji všem, kteří se na organizaci 
závodů a soutěží podílejí a přispívají tak k dobrému jménu českého motorsportu 
v zahraničí.  

Věřím, že rok 2024 bude stejně podařený, nebo ještě lepší než ten loňský. Přeji všem 
pořadatelům hodně štěstí, jezdcům řadu úspěchů a činovníkům správnou volbu při 
rozhodování. Mějte z letošní sezóny jen pěkné zážitky plné vítězství a úspěchů!  

 

Se srdečným pozdravem 
 
 
 
         

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. 
Prezident Autoklubu ČR 

 


